Floridum cataplasma, quod uocant græce ἀνθηγόν.

Florus, Anthus uocata avis apud Aelian.

Flos Achaicus, id est, lacca, uel Cancanum.

Autor Democritus, si modo eius est liber, qui de tingenda purpura circumseruit.

Flos campestris, Argemone.

Flos campestris, Anthyllis, apud Dioscor. lib. 3. cap. 152.

Flos campestris, Parthenium, apud Diosc. lib. 3. cap. 156.

Flos æris, quem nonnulli clauorum ueterū ramentum, id est, pseigma nominauerunt.

Difserat Calchanto, quod atramentū est sutorium. Difserat & ab squama æris, quæ ui atque ictibus clavis & panis æreis excuti- tur: Flos uero sponte cadit. Fit autem in era- rijs officinis, iā fuso ære atque percocto, ad-

F L

ditis etiam in carbonibus. De flore eris est apud Dioscor. lib. 5. cap. 79.

Flos plumbi, Bleuuueiss.

Flos salis, flumine Nilo defluuit, græce ἄλος ἀνθεῖ. Require Dioscor. lib. 5. cap. 120.

Flos Syriacus, Cancani species, tintu- ræ apta.

Flos, generale nomē, & dialecticum, genus adeo omnium florū, cuiuscunq; tandem generis: sed preter hoc, in omni re purissima & tenuissima quæc pars, florū appellatiōne demonstratur.

F L V

Flutæ, murenæ in freto siculo, græce dictæ πλωται. Murenæ enim & anguillæ uocātur Græco uocabulo Plotæ, Latino Flu- tæ: quod in summo supernantes sole tor- refactæ curuare se posse, & in aquam mer- gere desinunt, atq; ita faciles captu sunt. Autor Macrobius. Columella libro octa uo, capite. 17.

Fluctiones pectoris, thoracis rheumatifi- mi sunt.

Fluctio, rheumatismos.

Fluxus, siue rheuma oculorum. Lege, Ocu- lorum morbi.

Fluxus albus. Lege, Muliebris defluxus.

Fluxus russus. Ibidem.

Fluxus niger. Ibidem.

F O

Focaneus, dictus est palmes, quasi in fauci- bus uitis enatus. nam, ut inquit Columel- la, solet in bifurco medius prorepere: illud autem bifurcum ueluti fauces in uite re- presentat. Columel. lib. 4. cap. 24.

F OE

Fœmina quādo gignatur. Lege, Fœtus pa- rentis pars.

Fœnisecae dicuntur, qui fœnum secant & demetunt.

Fœnum chordum, secundarium fœnum, quod Augusto mense uellitur, Autumna leq; uocatur. Sed pecus chordum, & chor- dum suum dicimus, ut Græci opisigonon. Lege, Chritmon.

Fœnum græcum, notissimum legumen, di- gerendis & præmolliendis duriciebus ac- commodum. Eius iuuamenta plurima ex- tant apud Dioscor. lib. 2. cap. 112. Plin. lib. 24. cap. 19. Colum. lib. 2. cap. 11.

Fœnus, mustela, quæ meles uocatur latine, secundi generis mustelarum. Aelianus.

F O

Fœtus, parentis pars nō est: nam hoc pereunte, necesse esset illum quoq; emori: uel edito, functionum offensam capere, tanq; deficiente aliquādo parte, suo corpore priuata. Nutritur fœtus in locis comprehensus, & inuolutus, atq; coactus. Nutrimentum nunquam per os, sed per umbilicum capit. Quidam autem animal, alij autē minime dixerunt. Qui animal esse dixerunt, ex motu ipso ita esse coniectarūt. Nam mouetur fœtus, & delectari uidetur, quū mater gaudio afficitur: eademq; affecta, contrahitur tristitia, & cogitur ut animal sensibile. Hæc enim sensibilitas cui alteri est q; animali: Alij autem non animal esse dixerunt. Nutrirī uero, & augeri uolunt ut stirpes, aut arbores: neq; aut motum uoluntarium, aut inuoluntarium habere: quemadmodum animalia. Nō enim suapte uoluntate mouetur, sed ut arbores, & plantæ. His autem motus caussa sanguinis expers est, fœtibus autem ibi contenta humiditas & lapsus, atq; figura uulua. Quum enim plena est, rotundæ instar agglobatur. Rotunda siquidem, ad omnem motū nata & idonea, stare nesciens. Asclepiades autem neq; animal, neq; non animal esse factum, & in utero matris declarat, sed dormientibus, ac sopitis simile. Quemadmodum his sensus habent, sed non utantur, sic qui in utero sunt. Gignitur quidem masculus secundum aliquos, quum id quod ex dextra quidem parte auulsum semen est, descendit in uulua, aut locos. Fœmina uero, cū id quod a sinistra. Alij autē dixerunt, propter propriam seminis commixtionē, uel propter caliditatem, aut frigiditatē gigni. Calidius autem semen marem progignit, frigidius uero fœminam. Gemelli, & tergeminis secundum aliquos, propter calidū semen in locis contractum, atq; ibidem decisum. Sic enim gemellos, & tergeminos fieri aiunt. Alij autem comprehensiones cauissantur. Nos uero dicimus: quod si decisum sperma defluxerit in locos binos, tunc gemellos; si in tres, tunc tergeminos. Monstra, ut aliquibus placet, siūt propter inclinationem uulua, semē enim effusum inæqualiter, monstra facit. Sic & plumbū calefactum, posteaquā inæqualiter fusum est, inæqualia facit simulachra. Monstra autē defecta siunt quædam magnitudine,

F O

ut quæ magno sunt capite prædita. Alia paruitate: ut quæ parua habēt capita. Non nulla abundantia: ut quæ sex digitos in altera manu habent. Sed qui septimo mense natu sunt fœtus, uiuunt: octauo nequaq;. Octauis numerus recens est coniunctus, non autē iudicatorius. Septem numerus est superfluus, & non coniunctus, sed iudicatorius. Caussa conceptionis, est modera talocorum caliditas, nec non recens menstruorum purgatio, & appetitus libidinis. Quū hæc enim nō concurrunt, semen continetur. Primum constituantur loci. Loci illi ex duabus uenis, totidemq; arterijs cōstant. Quinta pars absoluuntur, quā ὄνειρον uocant: uel postea aliueus est fœtus, locus cui post suppeditat nutrimentū. Dolores sunt aceruati, spiritus delatio, ad excursionem fœtus tendentis. Galen, lib. de Definitio. Fœtus, ubi et quomodo nutriatur, lege: Fœtus parentis pars.

Fœtus an sit animal, lege: Fœtus parentis. Fœtus qualiter moueatur, lege: Fœtus parentis pars.

Fœtus figuræ sunt quatuor: Vna naturalis, quæ est in capite; reliquæ tres sunt præter naturam. In pedibus alia, obliqua; tertia duplex.

Fœtus si in pedes uenit per locellos & uterum, raro uiuit. Solin. cap. 4.

Fœtas fere semper idonei scriptores appellant puerperas, hoc est, eas quæ pepererūt. Inclytus tamen Poeta dixit, loca fœta furientibus austris, pro plena. Idem ait. Non insueta graues tentabūt pabula fœtas, pro pregnantes. Verum alio in loco posuit fœtam, pro ea quæ iam peperisset. Sic eñ inquit in aspido Poeta. Fecerat & uiridi fœtam mauortis in antro Proculuisse lupā. Plinius noster fœtam semper usurpat pro ea, quæ a partu cubat. Colum. lib. 7. cap. 6.

F O L

Folium uocat, carunculas quasdam ori prope caput arteriæ asperæ factas, ac loquelæ impedientes: quæ ad egritudinem ducunt; & per solam ablationem curantur.

Foliatum, idem quod Foliatum.

Foliatum unguentū, id est, Malobathrinū.

Foliū, & in herbis, & in floribus reperitur.

Folium Indum. Lege, Malobathrum.

F O M

Fomentatio proprie est, quæ fit ex decoctio

F O

ne herbarū, uel in aqua, uel in uino. Etiam si quidam id uocent Embrocationem. Cæ terum Embrocatio uocatur, cum ex alto in membrū infimum demittimus eius decoctionis stillicidium.

F O N

Fons in Arcadia, cuius haustus interimit. Solinus cap. 12.

Fontes calidos habet Sardinia. Lege Solinum dictione Sardinia.

Fons in Alesina regione tibiarum sono ultra margines transit. Solinus cap. 11.

Fontes duo apud stagnum Gelonium, quo rū unus fœcundat steriles, alter fœcundas sterilitat. Idem ibidem.

Fontes centum in monte Tomaro. Solinus capite, 12.